

- 2016 වර්ෂය සඳහා මහානගර හා බස්නාහිර සංවර්ධන අමාත්‍යාංශයේ වාර්ෂික කාර්යසාධන වාර්තාව
- 2017 වර්ෂය සඳහා ප්‍රාදේශීය සංවර්ධන අමාත්‍යාංශයේ වාර්ෂික කාර්යසාධන වාර්තාව
- 2016 වර්ෂය සඳහා සේවා නියුක්තයන්ගේ භාර අරමුදල් මණ්ඩලයේ වාර්ෂික වාර්තාව
- 2015 වර්ෂය සඳහා සීමාසහිත ශ්‍රී ලංකා රක්ෂණ සංස්ථාවේ වාර්ෂික වාර්තාව
- 2016 වර්ෂය සඳහා ජාතික ඉතිරිකිරීමේ බැංකුවේ වාර්ෂික වාර්තාව
- 2016 වර්ෂය සඳහා ප්‍රාදේශීය සංවර්ධන බැංකුවේ වාර්ෂික වාර්තාව
- 2015 වර්ෂය සඳහා සී/ස හලාවත වැව්ලි සමාගමේ වාර්ෂික වාර්තාව
- 2016 වර්ෂය සඳහා උක් පර්යේෂණ ආයතනයේ වාර්ෂික වාර්තාව

සම්බන්ධයෙන්

ආර්ථික සංවර්ධන පිළිබඳ ආංශික අධීක්ෂණ කාරක සභාවේ වාර්තාව

පාර්ලිමේන්තුව වෙත ඉදිරිපත් කරන ලද්දේ  
කාරක සභාවේ සභාපති

ගරු හර්ෂණ රාජකරුණා මහතා විසින්

2019 ජනවාරි මස 23 වැනි දිනදී

- 2016 ஆம் ஆண்டுக்கான மாநகர மற்றும் மேல் மாகாண அபிவிருத்தி அமைச்சின் வருடாந்த செயற்பாட்டு அறிக்கை
- 2017 ஆம் ஆண்டுக்கான பிராந்திய அபிவிருத்தி அமைச்சின் வருடாந்த செயலாற்று அறிக்கை
- 2016 ஆம் ஆண்டுக்கான ஊழியர் நம்பிக்கை பொறுப்பு நிதியச் சபையின் ஆண்டறிக்கை
- 2015 ஆம் ஆண்டுக்கான வரையறுக்கப்பட்ட இலங்கை காப்புறுதிக் கூட்டுத்தாபனத்தின் ஆண்டறிக்கை
- 2016 ஆம் ஆண்டுக்கான தேசிய சேமிப்பு வங்கியின் ஆண்டறிக்கை
- 2016 ஆம் ஆண்டுக்கான பிரதேச அபிவிருத்தி வங்கியின் ஆண்டறிக்கை
- 2015 ஆம் ஆண்டுக்கான வரையறுக்கப்பட்ட சிலாபம் பெருந்தோட்ட கம்பனியின் ஆண்டறிக்கை
- 2016 ஆம் ஆண்டுக்கான கரும்பு ஆராய்ச்சி நிறுவனத்தின் ஆண்டறிக்கை

தொடர்பிலான

பொருளாதார அபிவிருத்தி பற்றிய துறைசார் மேற்பார்வைக் குழுவின் அறிக்கை  
குழுவின் தவிசாளர்

கௌரவ ஹர்ஷன ராஜகருணா அவர்களினால்

பாராளுமன்றத்திற்கு சமர்ப்பிக்கப்பட்டது

2019 ஜனவரி மாதம் 23 ஆம் திகதி புதன்கிழமை

Report of the

Sectoral Oversight Committee on Economic Development on

- Annual Performance Report of the Ministry of Megapolis and Western Development for the year 2016
- Annual Performance Report of the Ministry of Regional Development for the year 2017
- Annual Report of the Employees' Trust Fund Board for the year 2016
- Annual Report of the Sri Lanka Insurance Corporation Ltd. for the year 2015
- Annual Report of the National Savings Bank for the year 2016
- Annual Report of the Regional Development Bank for the year 2016
- Annual Report of the Chilaw Plantation Ltd for the year 2015
- Annual Report of the Sugarcane Research Institute for the year 2016

Presented to Parliament by

The Hon. Harshana Rajakaruna

the Chairman of the Committee

Wednesday, 23 January 2019

කාරක සභාවේ වාර්තාව

2018 ඔක්තෝබර් මස 25 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවේදී රැස්වූ ආර්ථික සංවර්ධන පිළිබඳ ආංශික අධීක්ෂණ කාරක සභාව විසින් පහත සඳහන් වාර්ෂික වාර්තා හා කාර්යසාධන වාර්තා සලකා බලන ලදී.

පැවැත් වූ දිනය: 2018. 10. 25

වේලාව: ප. ව. 2.00

සලකා බලන ලද වාර්ෂික වාර්තා හා කාර්ය සාධන වාර්තා:

- 2016 වර්ෂය සඳහා මහනගර හා බස්නාහිර සංවර්ධන අමාත්‍යාංශයේ වාර්ෂික කාර්යසාධන වාර්තාව (10/10/2018 දින පාර්ලිමේන්තුව වෙත පිළිගැන්වීමෙන් අනතුරුව කාරක සභාව වෙත යොමු කරන ලද)
- 2017 වර්ෂය සඳහා ප්‍රාදේශීය සංවර්ධන අමාත්‍යාංශයේ වාර්ෂික කාර්යසාධන වාර්තාව (11/10/2018 දින පාර්ලිමේන්තුව වෙත පිළිගැන්වීමෙන් අනතුරුව කාරක සභාව වෙත යොමු කරන ලද)
- 2016 වර්ෂය සඳහා සේවා නියුක්තයන්ගේ භාර අරමුදල් මණ්ඩලයේ වාර්ෂික වාර්තාව (09/10/2018 දින පාර්ලිමේන්තුව වෙත පිළිගැන්වීමෙන් අනතුරුව කාරක සභාව වෙත යොමු කරන ලද)
- 2015 වර්ෂය සඳහා සීමාසහිත ශ්‍රී ලංකා රක්ෂණ සංස්ථාවේ වාර්ෂික වාර්තාව (18/09/2018 දින පාර්ලිමේන්තුව වෙත පිළිගැන්වීමෙන් අනතුරුව කාරක සභාව වෙත යොමු කරන ලද)
- 2016 වර්ෂය සඳහා ජාතික ඉතිරිකිරීමේ බැංකුවේ වාර්ෂික වාර්තාව (19/09/2018 දින පාර්ලිමේන්තුව වෙත පිළිගැන්වීමෙන් අනතුරුව කාරක සභාව වෙත යොමු කරන ලද)
- 2016 වර්ෂය සඳහා ප්‍රාදේශීය සංවර්ධන බැංකුවේ වාර්ෂික වාර්තාව (20/09/2018 දින පාර්ලිමේන්තුව වෙත පිළිගැන්වීමෙන් අනතුරුව කාරක සභාව වෙත යොමු කරන ලද)
- 2015 වර්ෂය සඳහා සී/ස හලාවත වැව්ලි සමාගමේ වාර්ෂික වාර්තාව (11/10/2018 දින පාර්ලිමේන්තුව වෙත පිළිගැන්වීමෙන් අනතුරුව කාරක සභාව වෙත යොමු කරන ලද)
- 2016 වර්ෂය සඳහා උක් පර්යේෂණ ආයතනයේ වාර්ෂික වාර්තාව (12/10/2018 දින පාර්ලිමේන්තුව වෙත පිළිගැන්වීමෙන් අනතුරුව කාරක සභාව වෙත යොමු කරන ලද)

පැමිණ සිටි සහිත මන්ත්‍රීන්:

- ගරු හර්ෂණ රාජකරුණා මහතා (සභාපති)
- ගරු කරුණාරත්න පරණවිතාන මහතා
- ගරු කේ.කේ. පියදාස මහතා
- ගරු ඊ. සරවනපවන් මහතා

පැමිණ සිටි නිලධාරීන්:

- එස්. එම්. පියතිස්ස මහතා, අතිරේක ලේකම් (පරිපාලන), මහනගර හා බස්නාහිර සංවර්ධන අමාත්‍යාංශය
- ඩබ්. එම්. කේ. පී. එස්. ආර්. ප්‍රනාන්දු මහතා, අතිරේක ලේකම් (තාක්ෂණික), මහනගර හා බස්නාහිර සංවර්ධන අමාත්‍යාංශය
- ඉංජිනේරු. එන්. සී. බටුගෙදර මහත්මිය, අධ්‍යක්ෂ (නගර සංවර්ධන), මහනගර හා බස්නාහිර සංවර්ධන අමාත්‍යාංශය
- බී. එම්. ඩී. එස්. බන්තැහැක මහතා, අධ්‍යක්ෂ (මහනගර), මහනගර හා බස්නාහිර සංවර්ධන අමාත්‍යාංශය
- කේ. එස්. මුරා මුදලිගේ මහත්මිය, අධ්‍යක්ෂ (සැලසුම්), මහනගර හා බස්නාහිර සංවර්ධන අමාත්‍යාංශය

- ඒ. පී. ජී. කිත්සිරි මහතා, ලේකම්, තිරසර සංවර්ධන, වනජීවී හා ප්‍රාදේශීය සංවර්ධන අමාත්‍යාංශය
- එම්. ඩී. නෙවිල් පද්මසිරි මහතා, අතිරේක ලේකම් (සංවර්ධන), තිරසර සංවර්ධන, වනජීවී හා ප්‍රාදේශීය සංවර්ධන අමාත්‍යාංශය
- පී. ආර්. කේ. සේනානායක මහතා, ප්‍රධාන ගණකාධිකාරී, තිරසර සංවර්ධන, වනජීවී හා ප්‍රාදේශීය සංවර්ධන අමාත්‍යාංශය
- ඩබ්. එම්. ආර්. බී. වීරසේකර මහතා, අධ්‍යක්ෂ (සැලසුම්), තිරසර සංවර්ධන, වනජීවී හා ප්‍රාදේශීය සංවර්ධන අමාත්‍යාංශය
- එස්. ඒ. එන්. සරනතිස්ස මහතා, ලේකම්, කම්කරු හා වෘත්තීය සබඳතා අමාත්‍යාංශය
- යූ. එච්. සී. ප්‍රියන්ත මහතා, අතිරේක ලේකම් (පරිපාලන), කම්කරු හා වෘත්තීය සබඳතා අමාත්‍යාංශය
- මහින්ද මඩිහගේවා මහතා, සභාපති/ ප්‍රධාන විධායක නිලධාරී, සේවා නියුක්තියන්ගේ භාර අරමුදල් මණ්ඩලය
- එන්. ඩබ්. විමලවීර මහතා, නියෝජ්‍ය සාමාන්‍යාධිකාරී (මූල්‍ය), සේවා නියුක්තියන්ගේ භාර අරමුදල් මණ්ඩලය
- උදය වික්‍රමනායක මහතා, නියෝජ්‍ය සාමාන්‍යාධිකාරී (ආයෝජන), සේවා නියුක්තියන්ගේ භාර අරමුදල් මණ්ඩලය
- ජේ. නවරත්නම් මහත්මිය, අධ්‍යක්ෂ, ජාතික ප්‍රතිපත්ති හා ආර්ථික කටයුතු අමාත්‍යාංශය
- හේමක ඩී. එස්. අමරසූරිය, සභාපති, සීමාසහිත ශ්‍රී ලංකා රක්ෂණ සංස්ථාව
- වන්දන එල්. අලුත්ගම මහතා, ප්‍රධාන විධායක නිලධාරී, සීමාසහිත ශ්‍රී ලංකා රක්ෂණ සංස්ථාව
- මාලනී තෙන්නකෝන් මහත්මිය, ප්‍රධාන මූල්‍ය නිලධාරී, සීමාසහිත ශ්‍රී ලංකා රක්ෂණ සංස්ථාව
- ජේ. එම්. ඒ. ඩග්ලස් මහතා, අතිරේක ලේකම් (පරිපාලන, බැංකු, ගුවන්), රාජ්‍ය ව්‍යවසාය හා මහනුවර නගර සංවර්ධන අමාත්‍යාංශය
- එස්. ඩී. එන්. පෙරේරා මහතා, සාමාන්‍යාධිකාරී, ජාතික ඉතිරිකිරීමේ බැංකුව
- කේ. බී. විජේරත්න මහතා, නියෝජ්‍ය සාමාන්‍යාධිකාරී, ජාතික ඉතිරිකිරීමේ බැංකුව
- සුජීත් කාරියවසම් මහතා, සභාපති, ප්‍රාදේශීය සංවර්ධන බැංකුව
- ටී. ඒ. ආර්යපාල මහතා, සාමාන්‍යාධිකාරී, ප්‍රාදේශීය සංවර්ධන බැංකුව
- පී. එස්. එදිරිසූරිය මහතා, ප්‍රධාන මූල්‍ය නිලධාරී, ප්‍රාදේශීය සංවර්ධන බැංකුව
- ඩී. කේ. සී. ආසිරි හේරත් මහතා, සභාපති/ ප්‍රධාන විධායක නිලධාරී, සී/ස හලාවත වැවිලි සමාගම
- මනීෂ සෙනවිරත්න මහතා, විධායක අධ්‍යක්ෂ, සී/ස හලාවත වැවිලි සමාගම
- ඒ. ජී. ආර්. එම්. එම්. රණවීර මහතා, සාමාන්‍යාධිකාරී, සී/ස හලාවත වැවිලි සමාගම
- කේ. ඒ. එච්. කරුණාසේන මහතා, සභාපති, උක් පර්යේෂණ ආයතනය
- ආචාර්ය ඒ. පී. කීර්තිපාල මහතා, අධ්‍යක්ෂ/ ප්‍රධාන විධායක නිලධාරී, උක් පර්යේෂණ ආයතනය

සහ

ඉහත අමාත්‍යාංශ, දෙපාර්තමේන්තු සහ ආයතනයන්ට අයත් ජ්‍යෙෂ්ඨ නිලධාරීන්

**නිර්දේශ:**

- “කැලණි ගඟ ආශ්‍රිතව සිදු වන ගංවතුර තත්වයන් පාලනය සඳහා බාධක හා කවුළු/ ද්වාර පිහිටුවීමේ ව්‍යාපෘතියේ” ප්‍රගතිය පිළිබඳව කැලණි ගඟ ආශ්‍රිතව පදිංචිව සිටින ජනතාව හා අදාළ දිස්ත්‍රික් සම්බන්ධීකරණ කමිටුවල නිලධාරීන් දැනුවත් කිරීමට කටයුතු කරන ලෙස මහනගර හා බස්නාහිර සංවර්ධන අමාත්‍යාංශය වෙත කාරක සභාව විසින් නිර්දේශ කරන ලදී.
- අමාත්‍යාංශය හරහා සිදුකෙරෙන සංවර්ධන ව්‍යාපෘතීන් පිළිබඳව පොදු ජනතාව දැනුවත් කරන ලෙස මහනගර හා බස්නාහිර සංවර්ධන අමාත්‍යාංශය වෙත කාරක සභාව විසින් නිර්දේශ කරන ලදී.

- සංවර්ධන ව්‍යාපෘති සම්බන්ධයෙන් වන ප්‍රගතිය පිළිබඳව අදාළ පාර්ශවකරුවන් දැනුවත් කිරීම සඳහා සම්බන්ධිත සියලු පාර්ශව අතර අන්තර් රැස්වීම් පැවැත්වීමට කටයුතු කරන ලෙස මහනගර හා බස්නාහිර සංවර්ධන අමාත්‍යාංශය වෙත කාරක සභාව විසින් නිර්දේශ කරන ලදී.
- මෑතකදී පිළිකා රෝගය හේතුවෙන් වාර්තා වූ මරණ සංඛ්‍යාවේ වර්ධනයක් දක්නට ඇති බැවින් සේවා නියුක්තයන්ගේ භාර අරමුදල් මණ්ඩලයේ සාමාජිකයන් හට ප්‍රතිලාභ ලබා ගත හැකි වන පරිද්දෙන්, පිළිකා රෝගය සම්බන්ධිත ප්‍රතිකාර කටයුතු වෙනුවෙන් වූ මූල්‍යාධාර ක්‍රමයක් ඇතිකිරීම හෝ වෙනත් රක්ෂණ ක්‍රමයක් සේවා නියුක්තයන්ගේ භාර අරමුදල සමඟ සම්බන්ධ කිරීම තුළින් ප්‍රතිලාභ ලබා දීම සම්බන්ධයෙන් වන හැකියාව පිළිබඳව සොයා බලන ලෙස සේවා නියුක්තයන්ගේ භාර අරමුදල් මණ්ඩලය වෙත කාරක සභාව විසින් නිර්දේශ කරන ලදී.
- “සුරක්ෂා” පාසැල් දරු දැරියන් සඳහා වන රක්ෂණාවරණය හා ඒ තුළින් ලබා ගත හැකි ප්‍රතිලාභ පිළිබඳව පාසැල් දරු දැරියන්, ගුරුවරුන්, විදුහල්පතිවරුන් හා දෙමව්පියන් දැනුවත් කිරීම සඳහා, අධ්‍යාපන අමාත්‍යාංශය හා ජාතික ප්‍රතිපත්ති හා ආර්ථික කටයුතු අමාත්‍යාංශය සමඟ එක්ව දැනුවත්කිරීමේ වැඩසටහන් හා ප්‍රචාරණ කටයුතු සංවිධානය කරන ලෙස සීමාසහිත ශ්‍රී ලංකා රක්ෂණ සංස්ථාව වෙත කාරක සභාව විසින් නිර්දේශ කරන ලදී.
- බුද්ධිමය අමාත්‍යාංශය විසින් ගෙන ආ යෝජනාවකට අනුකූලව බෞද්ධ හික්ෂුන්වහන්සේලා උදෙසා හඳුන්වාදීමට යන ප්‍රතිලාභ රක්ෂණාවරණ ක්‍රමය සඳහා ප්‍රතිලාභීන් ලෙස වෙනත් ආගමික පැවිදි පූජකවරුන්ද ඇතුළත් කර ගැනීමට ඇති හැකියාව පිළිබඳව සොයා බලන ලෙස සීමාසහිත ශ්‍රී ලංකා රක්ෂණ සංස්ථාව වෙත කාරක සභාව විසින් නිර්දේශ කරන ලදී.
- සීමාසහිත ශ්‍රී ලංකා රක්ෂණ සංස්ථාව හරහා ඔවුන්ට ලබාගත හැකි ප්‍රතිලාභ පිළිබඳව වතු කම්කරුවන් දැනුවත්කිරීමට වැඩසටහන් සංවිධානය කරන ලෙස සීමාසහිත ශ්‍රී ලංකා රක්ෂණ සංස්ථාව වෙත කාරක සභාව විසින් නිර්දේශ කරන ලදී.
- ගණුදෙණුකරුවන් හට වඩාත් යහපත් ගුණාත්මක සේවාවන් සපයනු වස් හා බැංකුවල කාර්යභාරය නිසියාකාරව පවත්වාගෙනයාම සඳහා ඉහළ-මට්ටමේ කළමණාකාරිත්වය විසින් ගනු ලබන තීන්දු තීරණ සම්බන්ධයෙන් බැංකු අනුශාඛා වල කළමණාකාරිත්වය දැනුවත් කිරීමට කටයුතු කරන ලෙසට රාජ්‍ය ව්‍යවසාය හා මහනුවර නගර සංවර්ධන අමාත්‍යාංශය වෙත කාරක සභාව විසින් නිර්දේශ කරන ලදී.
- කුඩා පරිමාණයේ ණය පහසුකම් ලබාගැනීමේදී වතු සේවකයාගේ පදිංචිය හා රැකියාව පිළිබඳ තොරතුරු සහතික කර දීම සඳහා නිවාස අධිකාරිය මගින් ඒ සම්බන්ධව පත් කර තිබෙනා බලයලත් සහතික කිරීමේ නිලධාරියාගේ සහතිකය වෙනුවට, වතු අධිකාරිවරයා විසින් පිරිනමන පදිංචිය හා රැකියාව පිළිබඳ සහතිකය පිළිගැනීමට ඇති හැකියාව පිළිබඳව සොයා බලන ලෙස ජාතික ඉතිරිකිරීමේ බැංකුව හා අනෙකුත් බැංකු ආයතන වෙත කාරක සභාව විසින් නිර්දේශ කරන ලදී.

**වාර්තාව:**

සලකා බැලීමෙන් අනතුරුව, කාරක සභාව ඉහත සඳහන් වාර්ෂික වාර්තා හා කාර්ය සාධන වාර්තා සඳහා එකඟ වූ අතර ඒ පිළිබඳව ආංශික අධීක්ෂණ කාරක සභාවේ වාර්තාව ගරු හර්ෂණ රාජකරුණා මහතා විසින් 2019 ජනවාරි මස 23 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවට පිළිගැන්විය යුතු යයි ද තීරණය කළාය.

## குழுவின் அறிக்கை

2018 ஒக்தோபர் மாதம் 25 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் கூடிய பொருளாதார அபிவிருத்தி பற்றிய துறைசார் மேற்பார்வைக் குழுவில் பின்வரும் ஆண்டறிக்கைகள் மற்றும் செயலாற்றுகை அறிக்கைகள் ஆராயப்பட்டன.

நடாத்தப்பட்ட திகதி : 2018.10.25

நேரம்: பி.ப. 2.00

### பரிசீலனை செய்யப்பட்ட அறிக்கைகள்:

- 2016 ஆம் ஆண்டுக்கான மாநகர மற்றும் மேல் மாகாண அபிவிருத்தி அமைச்சின் வருடாந்த செயற்பாட்டு அறிக்கை  
(2018.10.10 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்திற்கு ஆற்றுப்படுத்தப்பட்டு ஆலோசனைக் குழுவிற்கு அனுப்பிவைக்கப்பட்டது)
- 2017 ஆம் ஆண்டுக்கான பிராந்திய அபிவிருத்தி அமைச்சின் வருடாந்த செயலாற்று அறிக்கை  
(2018.10.11 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்திற்கு ஆற்றுப்படுத்தப்பட்டு ஆலோசனைக் குழுவிற்கு அனுப்பிவைக்கப்பட்டது)
- 2016 ஆம் ஆண்டுக்கான ஊழியர் நம்பிக்கை பொறுப்பு நிதியச் சபையின் ஆண்டறிக்கை  
(2018.10.09 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்திற்கு ஆற்றுப்படுத்தப்பட்டு ஆலோசனைக் குழுவிற்கு அனுப்பிவைக்கப்பட்டது)
- 2015 ஆம் ஆண்டுக்கான வரையறுக்கப்பட்ட இலங்கை காப்புறுதிக் கூட்டுத்தாபனத்தின் ஆண்டறிக்கை  
(2018.09.18 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்திற்கு ஆற்றுப்படுத்தப்பட்டு ஆலோசனைக் குழுவிற்கு அனுப்பிவைக்கப்பட்டது)
- 2016 ஆம் ஆண்டுக்கான தேசிய சேமிப்பு வங்கியின் ஆண்டறிக்கை  
(2018.09.19 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்திற்கு ஆற்றுப்படுத்தப்பட்டு ஆலோசனைக் குழுவிற்கு அனுப்பிவைக்கப்பட்டது)
- 2016 ஆம் ஆண்டுக்கான பிரதேச அபிவிருத்தி வங்கியின் ஆண்டறிக்கை  
(2018.09.20 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்திற்கு ஆற்றுப்படுத்தப்பட்டு ஆலோசனைக் குழுவிற்கு அனுப்பிவைக்கப்பட்டது)
- 2015 ஆம் ஆண்டுக்கான வரையறுக்கப்பட்ட சிலாபம் பெருந்தோட்ட கம்பனியின் ஆண்டறிக்கை  
(2018.10.11 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்திற்கு ஆற்றுப்படுத்தப்பட்டு ஆலோசனைக் குழுவிற்கு அனுப்பிவைக்கப்பட்டது)
- 2016 ஆம் ஆண்டுக்கான கரும்பு ஆராச்சி நிறுவனத்தின் ஆண்டறிக்கை  
(2018.10.12 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்திற்கு ஆற்றுப்படுத்தப்பட்டு ஆலோசனைக் குழுவிற்கு அனுப்பிவைக்கப்பட்டது)

### சமூகமளித்த குழு உறுப்பினர்கள்:

- கௌரவ ஹர்ஷன் ராஜகருணா (தவிசாளர்)
- கௌரவ கருணாரத்ன பரணவிதான
- கௌரவ கே.கே. பியதாஸ
- கௌரவ ஈ. சரவணபவன்

### சமூகமளித்த உத்தியோகத்தர்கள்:

- திரு.எஸ்.எம்.பியதிஸ்ஸ, மேலதிக செயலாளர்(நிருவாகம்),மாநகர மற்றும் மேல் மாகாண அபிவிருத்தி அமைச்சு
- திரு. டபிள்யூ.எம்.கே.பீ.எஸ்.ஆர். பர்னாந்து, மேலதிக செயலாளர்(தொழில்நுட்பம்) மாநகர மற்றும் மேல் மாகாண அபிவிருத்தி அமைச்சு
- பொறியியலாளர் திருமதி என்.சி.பட்டுகெதர,பணிப்பாளர் (நகர அபிவிருத்தி), மாநகர மற்றும் மேல் மாகாண அபிவிருத்தி அமைச்சு
- திரு.பீ.எம்.வீ.எஸ். பன்நெஹக, பணிப்பாளர் (மாநகர) ), மாநகர மற்றும் மேல் மாகாண அபிவிருத்தி அமைச்சு
- திருமதி கே.எஸ்.முராமுதலிகே,பணிப்பாளர்(திட்டமிடல்) , மாநகர மற்றும் மேல் மாகாண அபிவிருத்தி அமைச்சு

- திரு ஏ.பீ.ஜீ.கித்சிறி, செயலாளர், நிலையான அபிவிருத்தி, வனசீவராசிகள் மற்றும் பிராந்திய அபிவிருத்தி அமைச்சு
- திரு.எம்.டி.நெவில் பந்மசிறி, மேலதிக செயலாளர்(அபிவிருத்தி), நிலையான அபிவிருத்தி, வனசீவராசிகள் மற்றும் பிராந்திய அபிவிருத்தி அமைச்சு
- திரு.பீ.ஆர்.கே.சேணாநாயக்க, பிரதம கணக்காளர், நிலையான அபிவிருத்தி, வனசீவராசிகள் மற்றும் பிராந்திய அபிவிருத்தி அமைச்சு
- திரு. டபிள்யூ.எம்.ஆர்.பீ. வீரசேக்கர, பணிப்பாளர்(திட்டமிடல்) நிலையான அபிவிருத்தி, வனசீவராசிகள் மற்றும் பிராந்திய அபிவிருத்தி அமைச்சு
- திரு. எஸ்.ஏ.என்.சரணதிஸ்ஸ, செயலாளர், தொழில் மற்றும் தொழில் உறவுகள் அமைச்சு
- திரு. யூ.எச்.சீ. பிரியந்த, மேலதிக செயலாளர்(நிருவாகம்) தொழில் மற்றும் தொழில் உறவுகள் அமைச்சு
- திரு.மஹிந்த மடிஹகேவா, தலைவர்/ பிரதம நிறைவேற்று அதிகாரி, ஊழியர் நம்பிக்கை பொறுப்பு நிதியச் சபை
- திரு என்.டபிள்யூ விமலவீர, மேலதிக பொது முகாமையாளர்(நிதி), ஊழியர் நம்பிக்கை பொறுப்பு நிதியச் சபை
- திரு. உதய விக்கிரமநாயக்க, மேலதிக பொது முகாமையாளர்(முதலீட்டு), ஊழியர் நம்பிக்கை பொறுப்பு நிதியச் சபை
- திருமதி ஜே. நவரத்னம், பணிப்பாளர், தேசிய கொள்கைகள் மற்றும் பொருளாதார அலுவல்கள் அமைச்சு
- திரு. ஹேமக்க டி.எஸ் அமரசூரிய, தலைவர், இலங்கை காப்புறுதிக் கூட்டுத்தாபனம்.
- திரு. சந்தன எல் அலுத்தம, பிரதம நிறைவேற்றதிகாரி, இலங்கை காப்புறுதிக் கூட்டுத்தாபனம்.
- திருமதி மாலனீ தென்னகோன், பிரதம நிதி உத்தியோகத்தர், வரையறுக்கப்பட்ட இலங்கை காப்புறுதிக் கூட்டுத்தாபனம்.
- திரு.ஜே.எம்.ஏ.டக்ளஸ், மேலதிக செயலாளர் (நிருவாகம். வங்கி, வான்), அரசு தொழிற்முயற்சிகள் மற்றும் கண்டி நகர அபிவிருத்தி அமைச்சு.
- திரு.எஸ்.டி.என்.பெரேரா, பொது முகாமையாளர், தேசிய சேமிப்பு வங்கி
- திரு. கே.பீ. விஜேரத்ன, பிரதிப் பொது முகாமையாளர், தேசிய சேமிப்பு வங்கி
- திரு. சுஜித் காரியவசம், தலைவர், பிராந்திய அபிவிருத்தி வங்கி
- திரு. ரீ.ஏ.ஆரியபால, பொது முகாமையாளர், பிராந்திய அபிவிருத்தி வங்கி
- திரு.பீ.எஸ்.எதிரிகூரிய, பிரதம நிதி உத்தியோகத்தர், பிராந்திய அபிவிருத்தி வங்கி
- திரு. வீ.கே.சீ. ஆசிரி ஹேரத், தலைவர்/ பிரதம நிறைவேற்றதிகாரி, வரை/சிலாபம் பெருந்தோட்டக் கம்பனி
- திரு. மனீச செணவிரத்ன, நிறைவேற்றுப் பணிப்பாளர், வரை/சிலாபம் பெருந்தோட்டக் கம்பனி
- திரு.ஏ.ஜி.ஆர்.எம்.எம். ரணவீர, பொது முகாமையாளர், வரை/சிலாபம் பெருந்தோட்டக் கம்பனி
- திரு. கே.ஏ.எப். கருணாசேன, தலைவர், கரும்பு ஆராய்ச்சி நிலையம்
- கலாநிதி ஏ.பீ.கீர்த்திபால, பணிப்பாளர்/பிரதம நிறைவேற்றதிகாரி கரும்பு ஆராய்ச்சி நிலையம்

மற்றும்

மேற்குறிப்பிட்ட அமைச்சு, திணைக்களங்கள் மற்றும் நிறுவனங்களைச் சேர்ந்த சிரேட்ட உத்தியோகத்தர்கள்

### **சிபாரிசுகள்:**

- “களணி கங்கைக்கு அண்டிய பிரதேசங்களில் ஏற்பட்டுவரும் வெள்ளப்பெருக்கை கட்டுப்படுத்துவதற்காக தடைகளையும் பிரவேச வாயில்களையும் அமைக்கும் கருத்திட்டத்தின்” மேம்பாடு பற்றி களணி கங்கைக்கு அண்டிய பிரதேசங்களில் வசித்துவரும் பொது மக்களையும் சம்பந்தப்பட்ட மாவட்ட ஒருங்கிணைப்புக் குழுக்களின் உத்தியோகத்தர்களையும்

விழிப்புணர்வூட்டுவதற்கான நடவடிக்கைகளை மேற்கொள்ளுமாறு குழு, மாநகர மற்றும் மேல்மாகாண அபிவிருத்தி அமைச்சுக்கு சிபாரிசு செய்தது.

- அமைச்சின் ஊடாக நடைபெற்றுவரும் அபிவிருத்திக் கருத்திட்டங்கள் தொடர்பில் பொது மக்களை விழிப்புணர்வூட்டுமாறு குழு, மாநகர மற்றும் மேல்மாகாண அபிவிருத்தி அமைச்சுக்கு சிபாரிசு செய்தது.
- அபிவிருத்தி கருத்திட்டங்களின் மேம்பாடு தொடர்பில் சம்பந்தப்பட்ட தரப்பினரை விழிப்புணர்வூட்டுவதற்காக சம்பந்தப்பட்ட தரப்பினர்களுக்குமிடையே கூட்டங்களை நடாத்துவதற்கான நடவடிக்கைகளை மேற்கொள்ளுமாறு குழு, மாநகர மற்றும் மேல்மாகாண அபிவிருத்தி அமைச்சுக்கு சிபாரிசு செய்தது.
- அண்மைக்காலத்தில் புற்றுநோயினால் இறப்பவர்களின் எண்ணிக்கை அதிகரித்திருப்பதால் ஊழியர் பொறுப்பு நிதியச் சபையின் அங்கத்தவர்களுக்கு பிரதிலாபங்களைப் பெற்றுக்கொள்ளக்கூடிய வகையில் புற்றுநோயாளர்களுக்கு சிகிச்சைகளைப் பெற்றுக்கொள்வதற்கு நிதி வழங்கும் முறையொன்றை அல்லது வேறு காப்புறுதி முறையொன்றை ஊழியர் பொறுப்பு நிதியத்துடன் ஒருங்கிணைப்பதன் ஊடாக பிரதிலாபங்களை வழங்கும் இயலுமை பற்றி ஆராயுமாறு குழு, ஊழியர் சேமலாப நிதியச் சபைக்கு சிபாரிசு செய்தது.
- பாடசாலை மாணவர்களுக்கான "சுரக்சா" காப்புறுதி முறை மற்றும் அதன் ஊடாக பெற்றுக்கொள்ளக்கூடிய பிரதிலாபங்கள் தொடர்பில் பாடசாலை மாணவர்கள், ஆசிரியர்கள், பாடசாலை அதிபர்கள் மற்றும் பெற்றோர்களை விழிப்புணர்வூட்டுவதற்காக கல்வி அமைச்சு, தேசிய கொள்கைகள் மற்றும் பொருளாதார அலுவல்கள் அமைச்சுடன் இணைந்து விழிப்புணர்வூட்டல் நிகழ்ச்சித் திட்டங்கள் மற்றும் பிரச்சார அலுவல்களை ஒழுங்கமைக்குமாறு குழு, வரையறுக்கப்பட்ட இலங்கை காப்புறுதிக் கூட்டுத்தாபனத்திற்கு சிபாரிசு செய்தது.
- புத்தசாசன அமைச்சின் பிரேரணைக்கு அமைய பௌத்த தேரோக்களுக்கு பிரதிலாபங்களை வழங்குவதற்காக அறிமுகப்படுத்தப்படவுள்ள காப்புறுதி முறையில் ஏனைய சமய குருமார்களையும் சேர்த்துக்கொள்ளும் இயலுமை பற்றி ஆராயுமாறு குழு, இலங்கை காப்புறுதிக் கூட்டுத்தாபனத்திற்கு சிபாரிசு செய்தது.
- தோட்டத் தொழிலாளர்களுக்கு இலங்கை காப்புறுதிக் கூட்டுத்தாபனத்தின் ஊடாக பெற்றுக்கொள்ளக்கூடிய பிரதிலாபங்கள் பற்றி அவர்களை விழிப்பூட்டுமாறு குழு, இலங்கை காப்புறுதிக் கூட்டுத்தாபனத்திற்கு சிபாரிசு செய்தது.
- வாடிக்கையாளருக்கு தரமான சேவையைப் பெற்றுக்கொடுப்பதற்காகவும் வங்கியின் பணிப்பொறுப்புகளை சரியான முறையில் செயற்படுத்துவதற்காகவும் உயர் மட்ட முகாமைத்துவத்தினால் முன்னெடுக்கப்படும் தீர்மானங்கள் தொடர்பில் உப வங்கிக் கிளைகளின் முகாமைத்துவத்தினை தெளிவுபடுத்துவதற்கான நடவடிக்கைகளை மேற்கொள்ளுமாறு குழு, அரசு தொழில்முயற்சிகள் மற்றும் கண்டி நகர அபிவிருத்தி அமைச்சுக்கு சிபாரிசு செய்தது.
- தோட்டத் தொழிலாளர்கள் சிற்றளவிலான கடன் வசதிகளை பெற்றுக்கொள்ளும் சந்தர்ப்பத்தில் தொழிலாளியின் வதிவிடம் மற்றும் தொழில் பற்றிய விபரங்களை உறுதிப்படுத்துவதற்காக வீடமைப்பு அபிவிருத்தி அதிகார சபையினால் அதிகாரமளிக்கப்பட்டிருக்கும் உத்தியோகத்தரின் உறுதிப்படுத்தலுக்குப் பதிலாக தோட்ட அத்தியட்சகரால் வழங்கப்படும் வதிவிட மற்றும் தொழில் சான்றிதழை ஏற்றுக்கொள்ளும் இயலுமை பற்றி ஆராயுமாறு குழு, தேசிய சேமிப்பு வங்கி மற்றும் ஏனைய வங்கி நிறுவனங்களுக்கு சிபாரிசு செய்தது.

## அறிக்கை:

ஆராயப்பட்டதன் பின்னர் குழு, மேற்குறிப்பிடப்பட்ட ஆண்டறிக்கைகள் மற்றும் செயலாற்றுகை அறிக்கைகள் தொடர்பில் இணக்கம் தெரிவித்ததுடன் அது பற்றிய குழுவின் அறிக்கை கௌரவ ஹர்ஷன ராஜகருணா அவர்களினால் 2019 சனவரி மாதம் 23 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும் எனத் தீர்மானித்தது.

## Report of the Committee

The Sectoral Oversight Committee on Economic Development at its meeting held on 25 October 2018, considered the following Annual Reports and Performance Reports.

Date of the SOC Meeting: 2018.10.25

Time: 02.00 p.m.

### Annual Reports and Performance Reports Considered:

- **Annual Performance Report of the Ministry of Megapolis and Western Development for the year 2016**  
*(Presented to Parliament on 10/10/2018 and referred to the Committee)*
- **Annual Performance Report of the Ministry of Regional Development for the year 2017**  
*(Presented to Parliament on 11/10/2018 and referred to the Committee)*
- **Annual Report of the Employees' Trust Fund Board for the year 2016**  
*(Presented to Parliament on 09/10/2018 and referred to the Committee)*
- **Annual Report of the Sri Lanka Insurance Corporation Ltd. for the year 2015**  
*(Presented to Parliament on 18/09/2018 and referred to the Committee)*
- **Annual Report of the National Savings Bank for the year 2016**  
*(Presented to Parliament on 19/09/2018 and referred to the Committee)*
- **Annual Report of the Regional Development Bank for the year 2016**  
*(Presented to Parliament on 20/09/2018 and referred to the Committee)*
- **Annual Report of the Chilaw Plantation Ltd for the year 2015**  
*(Presented to Parliament on 11/10/2018 and referred to the Committee)*
- **Annual Report of the Sugarcane Research Institute for the year 2016**  
*(Presented to Parliament on 12/10/2018 and referred to the Committee)*

### Members Present:

- Hon. Harshana Rajakaruna (Chairman)
- Hon. Karunarathna Paranawithana
- Hon. K. K. Piyadasa
- Hon. E. Saravanapavan

### Officials Present:

- Mr. S. M. Piyatissa, Additional Secretary (Administration), Ministry of Megapolis and Western Development
- Mr. W. M. K. P. S. R. Fernando, Additional Secretary (Technical), Ministry of Megapolis and Western Development
- Eng. (Mrs.) N. C. Batugedara, Director (Urban Development), Ministry of Megapolis and Western Development
- Mr. B. M. V. S. Bannehaka, Director (Megapolis), Ministry of Megapolis and Western Development
- Mrs. K. S. Mura Mudalige, Director (Planning), Ministry of Megapolis and Western Development
- Mr. A. P. G. Kithsiri, Secretary, Ministry of Sustainable Development, Wildlife and Regional Development

- Mr. M. D. Nevil Padmasiri, Additional Secretary (Development), Ministry of Sustainable Development, Wildlife and Regional Development
- Mr. P. R. K. Senanayake, Chief Accountant, Ministry of Sustainable Development, Wildlife and Regional Development
- Mr. W. M. R. B. Weerasekara, Director (Planning), Ministry of Sustainable Development, Wildlife and Regional Development
- Mr. S. A. N. Saranatissa, Secretary, Ministry of Labour and Trade Union Relations
- Mr. U. H. C. Priyantha, Additional Secretary (Administration), Ministry of Labour and Trade Union Relations
- Mr. Mahinda Madihahewa, Chairman/ CEO, Employees' Trust Fund Board
- Mr. N. W. Wimalaweera, Deputy General Manager (Finance), Employees' Trust Fund Board
- Mr. Udaya Wickremanayake, Deputy General Manager (Investments), Employees' Trust Fund Board
- Ms. J. Nawarathnam, Director, Ministry of National Policies & Economic Affairs
- Mr. Hemaka D. S. Amarasuriya, Chairman, Sri Lanka Insurance Corporation Ltd (SLIC)
- Mr. Chandana L. Aluthgama, CEO, SLIC
- Mrs. Malanie Tennekoon, CFO, SLIC
- Mr. J. M. A. Douglas, Additional Secretary (Admin, Banks, Aviation), Ministry of Public Enterprise & Kandy City Development
- Mr. S. D. N. Perera, General Manager, National Savings Bank
- Mr. K. B. Wijeyaratne, DGM (Finance & Planning), National Savings Bank
- Mr. Sujith Kariyawasam, Chairman, Regional Development Bank
- Mr. T. A. Ariyapala, General Manager, Regional Development Bank
- Mr. P. S. Edirisooriya, Chief Finance Officer, Regional Development Bank
- Mr. V. K. C. Asiri Herath, Chairman/ CEO, Chilaw Plantation Ltd
- Mr. Maneesha Senevirathna, Executive Director, Chilaw Plantation Ltd
- Mr. A. G. R. M. M. Ranaweera, General Manager, Chilaw Plantation Ltd
- Mr. K. A. F. Karunasena, Chairman, Sugarcane Research Institute
- Dr. A. P. Keertipala, Director/ CEO, Sugarcane Research Institute

And

Senior Officials of the above Ministries, Departments and Institutions.

### **Recommendations:**

- The Committee recommended the Ministry of Megapolis and Western Development to make the people bordering the Kelani River and officials of the relevant District Coordination Committees aware on the progress of the project for “establishing gates and barriers to mitigate the flooding of the Kelani River”.
- The Committee recommended the Ministry of Megapolis and Western Development to make the public aware on the Development Projects implemented by the Ministry.
- The Committee recommended the Ministry of Megapolis and Western Development to have some interacting meetings with the related Stake Holders in order to make them aware on the progress of the Development Projects.
- The Committee recommended the Employees' Trust Fund Board to find out the feasibility of introducing a welfare benefit scheme providing Financial Assistance for Cancer treatments, or of attaching

an Insurance scheme with the ETF fund where the members could claim the benefits, as lot of deaths has occurred due to Cancer recently.

- The Committee recommended the Sri Lanka Insurance Corporation Ltd, to organize awareness programs and advertising propagandas on the 'Suraksha' health insurance policy together with the Ministry of Education and the Ministry of National Policies and Economic Affairs; in order to make the school children, teachers, principals and parents aware on the entitled benefits.
- The Committee recommended the Sri Lanka Insurance Corporation Ltd to find the possibility of including other religious reverends to have the benefits from the new insurance scheme planned to introduce for the Buddhist monks as suggested by the Ministry of Buddha Sasana.
- The Committee recommended the Sri Lanka Insurance Corporation Ltd to have awareness programs to make the state workers aware on the benefits, which they can have through the Sri Lanka Insurance Corporation Ltd.
- The Committee recommended the Ministry of Public Enterprise & Kandy City Development to make the Branch Management aware on the decisions taken by the Top-level Management for the smooth functioning of the Banks and to facilitate a better service to the customers.
- The Committee recommended the National Savings Bank and other Banks to find out the feasibility of accepting the certification of the Estate Superintendent for approving the details of the residence and occupation of a state worker instead of the certification of the authorized Housing officer from the Housing Authority, for the small -scale loan processes.

#### **Report:**

The Committee, after consideration, agreed to the above Annual Reports and Performance Reports, and decided that the Report of the Committee, be presented to Parliament by the Hon. Harshana Rajakaruna, Chairman of the Committee on 23 January 2019.